
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

      
 

Dle rozdělovníku 
 
 

    

datum vyřizuje číslo jednací spisová značka 
25. května 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 24883/2007 KUSP 56412/2006 ŽPZE-VU 

 

Zápis 
 

z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon“),  záměru: 

 

„Obchodní areál TESCO, Kroměříž. Čerpací stanice 
pohonných hmot.“ 

 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Při posuzování vlivů záměru „Obchodní areál TESCO, Kroměříž. Čerpací stanice pohonných hmot“ 
byly dodrženy stanovené lhůty pro jednotlivé kroky procesu v souladu se zákonem. 
 

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo 
v zasedací místnosti ve 2. poschodí Městského úřadu Kroměříž, Velké nám. 115, Kroměříž, dne 
24. května 2007 (čtvrtek), ve 14:00 hodin. 

 

3. Řízení veřejného projednání 

Veřejné projednání řídil Ing. Pavel Kulička, pracovník Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Na jednání byli za Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, také přítomni Ing. Vlasta Urbánková a Ing. et Ing. Ondřej Skoba. 

 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek a vyjádření dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávných celků k záměru „Obchodní areál TESCO, Kroměříž. Čerpací 
stanice pohonných hmot“ na životní prostředí, které příslušný úřad obdržel dle § 6 a § 9 citovaného 
zákona. 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

§ za oznamovatele a investora:   Ing. Ivana Diatková 

§ za zpracovatele dokumentace:  Ing. Jarmila Paciorková 

§ za zpracovatele posudku:  Ing. Stanislav Hrouzek, Ing. Radomír Foukal 

§ za dotčené úřady a územní samosprávné celky se zúčastnil: 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně – RNDr. František Pařízek 
a MUDr. Zdeněk Prudič 

§ za příslušný úřad k zajištění posuzování záměru – Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství:  

  Ing. Pavel Kulička, Ing. Vlasta Urbánková, Ing. et Ing. Ondřej Skoba 
 

Veřejného projednání se celkem zúčastnilo 9 osob. Veřejnost se projednání nezúčastnila. 

 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

3. Diskuse 

4. Závěr 

 

 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 
 
1. Veřejné projednání zahájil ve 14,00 hodin Ing. Kulička: 

V úvodu seznámil přítomné s programem veřejného projednání, představil zástupce jednotlivých 
stran, přiblížil cíl a smysl procesu EIA.  

Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je získat objektivní odborný podklad pro vydání 
rozhodnutí, popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů. 

Provedl rekapitulaci jednotlivých kroků procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávaného 
záměru. 

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, zástupci 
jednotlivých stran. 

 

 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran: 

Ing. Diatková představila přítomným záměr včetně jeho stručného popisu a účelu realizace. 

Ing. Paciorková seznámila přítomné s obsahem dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí.  

Ing. Hrouzek seznámil přítomné s posudkem o posouzení vlivu staveb na životní prostředí. V posudku 
byla zapracována opatření zpracovatele dokumentace a přidána i další. Deklaroval souhlasná 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

a nesouhlasná stanoviska k záměru. Bylo doporučeno vydat souhlasné stanovisko k záměru 
„Obchodní areál TESCO, Kroměříž. Čerpací stanice pohonných hmot“. 

 
3. Veřejná diskuze: 

Diskuze se zúčastnil RNDr. Pařízek, který ve svém vystoupení odůvodnil požadavky KHS ZK na 
přípravu a realizaci záměru. 

 

 

4. Závěr veřejného projednání  
 
Ing. Kulička seznámil přítomné s dalšími kroky procesu posuzování vlivů na životní prostředí, které 
budou následovat bezprostředně po skončení veřejného projednání dle zákona. Zápis z tohoto 
veřejného projednání bude zaslán dotčeným správním úřadům a územním samosprávným celkům 
a zveřejněn na internetu. 
Vlivy záměru „Obchodní areál TESCO, Kroměříž. Čerpací stanice pohonných hmot“ byly projednány 
ze všech podstatných hledisek s tím, že záměr je realizovatelný za předpokladu respektování všech 
technických a provozních opatření k ochraně životního prostředí. 
 

Vlastní podmínky budou koncipovány ve stanovisku Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, k posouzení vlivů provedení záměru „Obchodní areál TESCO, 
Kroměříž. Čerpací stanice pohonných hmot“, které bude vydáno na základě dokumentace, posudku, 
veřejného projednání a vyjádření k nim uplatněných ve smyslu § 10 zákona. 

Závěrem Ing. Kulička konstatoval, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné 
projednání posudku a současně dokumentace k záměru „Obchodní areál TESCO, Kroměříž. Čerpací 
stanice pohonných hmot“  podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Konečné stanovisko o hodnocení vlivu záměru na životní prostředí bude vydáno na základě 
dokumentace, posudku a veřejného projednání a vyjádření k nim uplatněným ve smyslu § 10 zákona. 

Vzhledem k tomu, že další dotazy nebyly položeny, Ing. Kulička poděkoval všem přítomným za účast 
a veřejné projednání bylo v 14,35 hodin ukončeno. 

Z tohoto veřejného projednání byl pořízen zvukový záznam, který bude uložen v příslušném spisu na 
Krajském úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Vlasta Urbánková, Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín       e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01  Zlín 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Kroměříž, Havlíčkova 13, 767 01 Kroměříž 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno  
ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 00  Olomouc 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 - 
Vršovice  

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00  Olomouc  

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 

Oznamovatel:  

KIPS Ostrava s.r.o., Sokolská třída 50, 702 00 Moravská Ostrava  

TESCO STORES ČR, a.s., Veselská 663, 199 06 Praha 18 

 

Na vědomí: 

Tiskový odbor Zlínského kraje     
Ing. Jarmila Paciorková – EPRO, Selská 43, 736 01 Havířov 

Ing. Stanislav Hrouzek, VEGI, s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž 

 
 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz

